
NIT: 901.280.677-4 
Estados de la Situacion Financlera 

For el anoterminado el 31 de diciembre 2023 
(Con dfras comparativas por el ano termlnado el 31 de diciembre 2022)

tn miles de pesos

Reveladones 31 de diciembre de Side diciembre de
2023 2022 Varlacidn

Acnvos
ACriVO CORRIENTE 02^16 100.746 -38.630
Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Efecdvo en caja y bancas 
Cuenta de Ahorro

Total Efectivo y Equivalente de Efectivo

62.116
62.116

62016

75.719
75.719

75.719

-13.603
-13.603

-13.603

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 
Otras Cuentas por Cobrar 

Deterioro por Cartera
Total Deudores comerciales y otas cuentas par cobrar

25.000
(25.000)

25.027

25.027

-27

-25.027

ACriVOS NO CORRIENTE 3.551 4.502 -952

Propiedad Plantay Equipo 
Equipos de Ofidna 
Equipo de Computaddn 
Depreciaddn Acumulado

Total Propiedad Planta y Equipo

5.720
2349
(4518)

3551

5.720
-5.349
(3567)

4502

0
0

-952
-952

TOTAL ACTIVOS 65.666 105348 -39.582

Pasivo V Patrimonio
Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar
CostoS V Gastos por Pagar

Total cuentas por pagar

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Aporte Sodal 
Donadon EspecifiCa 
Resultado Integral del Ejercicio

8,1
8A

65.666 
30.000
60.666 
-25.(W0

105.248
30.000
75.248

0

-39582
0

-14.582
-25.000

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 65.666 105.248

Vdanse las nbtes que^^qmra^n a los estados finanderosyque hacen parte Integral de este informe.

ELADIO RAht(R£2 VASQI
Representalue legal

:RANCYEDtPMSrSG 
Contadora Piibllca 
T.P. N-B3051-T

MARIA oa PILAR ZAPATA 
Revisor Fiscal



FUNDACI6N para el PROGRESO Y EL DESARROLLO DE URABA 
NIT: 901.280.677-4 

Estadds de Resultados Integrates 
Par ei ano termlnado el 31 de diciembre 2023 

(Con cifras comparativas por el ano termlnado el 31 de diciembre 2022)
En miles de pesos Colomblanos

En miles de pesos Reveladones 31 de didembre 
de2023

31 de didembre 
de 2022

Variaddn

1N6RESOS ACTIVIOAOES ORDINARIAS 14382 12.374 2,208
Donaciones Espedficas 9.1 14.582 12374 2.208
Donadon Convenlos y Alianzas 9.2 0 0 0

EXCEDENTE BRUTO 14.582 12374 2.208
OTROSINGRESOS 273 156 117

Finanderos 93 273 156 117
Diversos 93 0 0 0

GASTOS 39.855 12330 27.325
Gastos de Administraddn 10,1 38.368 10.654 27.714
Depreciaclones - Amortizaciones 10,2 952 952 0
Aportes a Proyectos y Convenlos 103 0 0 0
Finanderos 10.4 536 925 -389

EXCEDENTE 0 DEFICIT ANTES DE IMPUESTOS -25.000 0 -25.000
IMPUESTOS A LAS 6ANANCIAS

Impuestos a las Ganandas 0 0 0
OTRO RESULTADO INTEGRAL

RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO 11 -25.000 0 •25.000

Veanse las notas

ELADIO RAMIREZVAS^ 
Representanne Legal

a Ids estados finanderos y que hacen parte integral de este Informe.

IINCV ED^iOTAGRI 
f Contadora Publica 

T.P. N*133051-T

MARIA DEL PILAR ZAPATA
RevIsor Fiscal 
T.P 39506-T


