## FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y EL DESARROLLO DE URABÁ NIT: 901.280.677-4

#### Estados de la Situación Financiera

### Por el año terminado el 31 de diciembre 2023

(Con cifras comparativas por el año terminado el 31 de diciembre 2022)
En miles de pesos

		31 de diciembre de 31 de diciembre de		
	Revelaciones	2023	2022	Variación
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE		62.116	100.746	-38.630
Efectivo y Equivalentes de Efectivo				
Efectivo en caja y bancos		62.116	75.719	-13.603
Cuenta de Ahorro	4	62.116	75.719	-13.603
Total Efectivo y Equivalente de Efectivo	•	62.116	75.719	-13.603
Deudores comerciales y otras cuentas por cobr	ar			
Otras Cuentas por Cobrar	5	25.000	25,027	-27
Deterioro por Cartera	•	(25.000)		
Total Deudores comerciales y otas cuentas por	cobrar	3,	25.027	-25.027
ACTIVOS NO CORRIENTE		3.551	4.502	-952
Propiedad Planta y Equipo	6			
Equipos de Oficina		5.720	5.720	C
Equipo de Computación		2.349	2.349	0
Depreciación Acumulado		(4.518)	(3.567)	- <del>9</del> 52
Total Propiedad Planta y Equipo		3.551	4.502	-952
TOTAL ACTIVOS		65.666	105.248	-39.582
Pasivo y Patrimonio				
Pasivo Corriente	į		•	0
Cuentas por Pagar	N. Committee			
Costos y Gastos por Pagar	7	-	Ç.	:0
Total cuentas por pagar		-		0
TOTAL PASIVO		•	***************************************	
PATRIMONIO		65.666	105.248	-39,582
Aporte Social	8,1	•		
Donación Especifica	8,1 8,2	30.000 60.666	30.000 75.248	0
Resultado Integral del Ejercicio	کی0	-25.000	75.248 0	-14.582 -25.000
		23,000	U	-43.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		65.666	105.248	-39.582
		**************************************	<del></del>	·····

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros y que hacen parte integral de este informe.

ELADIO RANUREZ VASQUEZ Representante Legal FRANCY EDITH OTAGRI Contadora Pública

Contadora Pública T.P. N°133051-T

MARIA DEL PILAR ZAPATA

Revisor Fiscal T.P 39506-T

# FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y EL DESARROLLO DE URABÁ

# NIT: 901.280.677-4

Estados de Resultados Integrales
Por el año terminado el 31 de diciembre 2023
(Con cifras comparativas por el año terminado el 31 de diciembre 2022) En miles de pesos Colombianos

En miles de pesos	Revelaciones	31 de diciembre de 2023	31 de diciembre de 2022	Variación
INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS		14.582	12.374	2.208
Donaciones Especificas	9,1	14.582	12.374	2.208
Donación Conventos y Alianzas	9,2	0	0	0
EXCEDENTE BRUTO		14.582	12.374	2.208
OTROS INGRESOS		273	156	117
Financieros	9,3	273	156	117
Diversos	9,4	0	0	0
GASTOS		39.855	12.530	27.325
Gastos de Administración	10,1	38.368	10.654	27.714
Depreciaciones - Amortizaciones	10,2	952	952	0
Aportes a Proyectos y Convenios	10,3	0	O	Ò
Financieros	10,4	536	925	-389
<b>EXCEDENTE O DEFICIT ANTES DE IMPUES</b>	ros	-25.000	0	-25.000
IMPUESTOS A LAS GANANCIAS				
Impuestos a las Ganancias		0	<u>,</u> <b>o</b>	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL				
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	11	-25.000	G	-25,000

Véanse las notas gue acom añan a los estados financieros y que hacen parte integral de este informe.

ELADIO RAMINEZ VASQUEZ Representante Legal

FRANCY EDITH OTAGRI Contadora Pública T.P. N°133051-T

MARIA DEL PILAR ZAPATA

**Revisor Fiscal** T.P 39506-T